

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 寄沢砂防堰堤改築工事
工事地名	長野県大町市平地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	松本砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	146日間 自 令和 7年 8月 2日 (当初) 至 令和 7年12月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大北(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	信濃川水系上流	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 寄沢砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 【寄沢地区】		式	1		10,572,462				
砂防土工		式	1		1,166,000				
盛土工(ICT)		式	1		1,166,000				
路体(築堤)盛土(ICT)	岩塊・玉石							単-1号	
		m3	1,100	1,060	1,166,000				
導流堤工		式	1		9,406,462				
作業土工		式	1		2,641,760				
床掘り								単-2号	
		m3	2,000	1,252	2,504,000				
埋戻し								単-3号	
		m3	120	1,148	137,760				
根固めブロック工		式	1		6,764,702				
消波根固めブロック据付								単-4号	
		個	542	9,185	4,978,270				
消波根固めブロック運搬	ブロック種類（実質量）4.002 t							単-5号	
		個	542	3,296	1,786,432				
直接工事費		式	1		10,572,462				

設計内訳書

工事名	R 7 寄沢砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,143,000				
共通仮設費		式	1		711,000				
技術管理費		式	1		548,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		548,000			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		163,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,432,000				
純工事費		式	1		12,715,462				
現場管理費		式	1		5,377,000				
工事原価		式	1		63,748,462				
一般管理費等		式	1		11,081,538				
工事価格		式	1		74,830,000				
消費税相当額		式	1		7,483,000				

設計内訳書

工事名	R 7 寄沢砂防堰堤改築工事					(当 初)		事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
工事費計			式	1		82,313,000					

設計内訳書

工事名	R 7 寄沢砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 【簗川大橋地区】		式	1		30,373,000				
護床工・根固め工		式	1		30,373,000				
根固めブロック工		式	1		30,373,000				
消波根固めブロック製作	異形ブロック ブロック種類 (実質量) 4.002 t	個	350	86,780	30,373,000			単-1号	
直接工事費		式	1		30,373,000				
共通仮設費		式	1		3,580,000				
共通仮設費		式	1		379,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		379,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,201,000				
純工事費		式	1		33,953,000				
現場管理費		式	1		11,703,000				
工事原価		式	1		45,656,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	フルト-サ	式	1		548, 000			WB010510 単一 6号
合 計					548, 000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)	岩塊・玉石	単位	m3	数量		1, 100	単価	1, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	1, 100	320. 1	352, 110	CB330010		
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下					CB330030		
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1, 100	255. 1	280, 610	CB210570		
計							1, 165, 175		
単価						1, 060	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 07
2025. 07
1. 000-00-00-2-0

単一2号	床掘り		単位	m3	数量	2,000	単価	1,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3,000m3未満 無し	m 3	2,000	688.1	1,376,200	CB330040	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	2,020	507.1	1,024,342	CB330030	
基面整正			m 2	210	491.7	103,257	CB210080	
計						2,503,799		
単価						1,252	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 07
2025. 07
1. 000-00-00-2-0

単一3号	埋戻し		単位	m3	数量	100	単価	1, 148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	100	320. 1	32, 010	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	100	507. 1	50, 710	CB330030	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	100	320. 1	32, 010	CB330010	
計						114, 730		
単価						1, 148	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一4号	消波根固めブロック据付		単位	個	数量	1	単価 9,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,462	2,462	CB310180
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 9個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	6,723	6,723	CB310070
計						9,185	
単価						9,185	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一5号	消波根固めブロック運搬	ブロック種類 (実質量) 4. 002 t	単位	個	数量	1	単価 3,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 3.0km以下	個	1	3,296	3,296	CB310040
計						3,296	
単価						3,296	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一1号	消波根固めブロック製作	異形ブロック ブロック種類 (実質量) 4. 002 t	単位	個	数量	100	単価 86, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック製作		2. 5tを超え5. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 21-8-40 (高炉)	個	100	86, 300	8, 630, 000	CB310010
鉄筋工 [市場単価]		SR235 φ 16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 21	225, 900	47, 439	WB810010 単一 2号
計						8, 677, 439	
単価						86, 780	円／個